
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2013 № 386 

 

             Об определении мест для создания семейных (родовых) захоронений, захоронений 

в летний-осенний-зимний и  весенний периоды 

 

 В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  на основании пункта 15 части 2 статьи 47 Устава городского 

округа Стрежевой, в целях определения мест для создания семейных (родовых) 

захоронений, захоронений в летний - осенний- зимний и  весенний периоды 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1. Утвердить схему размещения земельных участков на общественном кладбище   

№ 2, расположенном по адресному ориентиру: Томская область,  г. Стрежевой, 17 км 

автодороги Стрежевой – Вах, для создания семейных (родовых) захоронений, 

захоронений в летний- осенний- зимний и  весенний периоды  согласно приложению.  

2. Определить для создания семейных (родовых) захоронений земельный участок в 

секторе 3 общей  площадью 2160 кв. м (30х 72) м, распределив ряды в зависимости от 

размера предоставляемого земельного участка: 

- 1 – 3 ряды, размер земельного участка 4х2,5м, 4х5м (зоны 2,4,5); 

- 4 – 5 ряды, размер земельного участка 6х2,5м (зоны 2,4,5).  

3. Определить для создания захоронений в летний - осенний - зимний периоды 

земельный участок в  секторе 4 общей площадью 3960 кв. м (55х72) м, ряды 1 – 15 (размер 

бесплатно предоставляемого участка земли на территории общественного кладбища № 2 

для погребения умершего устанавливается с учетом гарантированного погребения на этом 

же участке земли умершего супруга или близкого родственника из расчета:  

3 x 2,5 = 7,5 кв. м). 

4. Определить для создания захоронений в весенний период земельные участки: 

- в секторе 1 общей площадью 126 кв. м (3х42) м,  ряд 17;  

- в секторе 2 общей площадью 128 кв. м (4х32) м, ряд 25. 

5.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию в официальном печатном 

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 




